
 

 
 

Integración de las Comisiones Permanentes del H. Consejo Técnico 
Comisión Integrantes 

Comisión Permanente de Asuntos 
Estudiantiles (CAE) 

1. Mtro. Juan Carlos Huidobro Márquez 
2. Dra. Corina Margarita Cuevas Renaud 
3. Mtro. Francisco Javier Espinosa Jiménez 
4. Mtro. Marcos Evencio Verdejo Manzano 
5. Dra. Alejandra Valencia Cruz 
6. Est. Alejandra Danahe Rodríguez García 
7. Est. Susan Ahtziry Zayas Villarreal 
8. Est. Minerva Ramírez Hernandez 
9. Est. Miriam López Neri 

Comisión Permanente de Asuntos del 
Personal Académico (CAPA) 

1. Dra. Livia Sánchez Carrasco 
2. Mtro. Francisco Javier Espinosa Jiménez 
3. Mtra. María Teresa Gutiérrez Alanís 
4. Mtra. Roxana Denise Pastor Fasquelle 
5. Mtro. Tomás Zaragoza Reséndiz 
6. Mtro. Erik Salazar Flores 
7. Mtro. Ricardo Trujillo Correa 
8. Dra. Amada Ampudia Rueda 
9. Dra. Itzel Graciela Galán López 
10. Mtro. Juan Carlos Huidobro Márquez 
11. Lic. Jesús Segura Hidalgo 
12. Dra. Lydia Barragán Torres 
13. Mtra. Laura Ángela Somarriba Rocha  
14. Mtra. Adriana Guadalupe Martínez Pérez 
15. Mtro. Marcos Evencio Verdejo Manzano 

Comisión Permanente de Honor y Mérito 
Universitario (CHyMU) 

1. Dra. Corina Margarita Cuevas Renaud 
2. Mtro. Erik Salazar Flores 
3. Dra. Paulina Arenas Landgrave 
4. Dr. Gustavo Bacha Méndez 
5. Dr. Cesáreo Estrada Rodríguez 

Comisión Permanente de Investigación, 
Difusión y Extensión (CIDyE) 

1. Dra. Patricia Andrade Palos 
2. Dra. Martha Lilia Escobar Rodríguez 
3. Dra. Livia Sánchez Carrasco 
4. Dra. Paulina Arenas Landgrave 
5. Dr. Gustavo Bacha Méndez  

Comisión Permanente de Reglamentos (CR) 1. Dra. María Emilia Lucio y Gómez Maqueo 
2. Dra. María del Carmen Montenegro Núñez 
3. Dra. Livia Sánchez Carrasco 
4. Mtra. Adriana Guadalupe Martínez Pérez 
5. Lic. Ligia Colmenares Vázquez 

Comisión Permanente de Trabajo 
Académico (CTA) 

1. Dra. Amada Ampudia Rueda 
2. Mtra. María Teresa Gutiérrez Alanís 
3. Dra. Corina Margarita Cuevas Renaud 
4. Dra. Elisa Saad Dayan 
5. Dra. Livia Sánchez Carrasco 
6. Lic. Jesús Segura Hidalgo 
7. Mtro. Ricardo Trujillo Correa 
8. Dra. María del Carmen Montenegro Núñez 
9. Dra. Alejandra Valencia Cruz 
10. Lic. Ligia Colmenares Vázquez 
11. Dra. Benilde García Cabrero 
12. Mtro. Marcos Evencio Verdejo Manzano 
13. Dr. Hugo Sánchez Castillo 
14. Dra. Paulina Arenas Landgrave 

Comisión Permanente de Equidad y Género 
(CEyG)   

1. Dra. María del Carmen Montenegro Núñez 
2. Dr. José Francisco Fernández Díaz 
3. Dra. Livia Sánchez Carrasco 
4. Dra. Corina Margarita Cuevas Renaud 
5. Dra. Lydia Barragán Torres 
6. Mtra. Laura Ángela Somarriba Rocha  
7. Lic. Ligia Colmenares Vázquez 



 

 
 

8. Mtra. Roxana Denise Pastor Fasquelle 
9. Est. Alejandra Danahe Rodríguez García 
10. Est. Susan Ahtziry Zayas Villarreal 
11. Est. Minerva Ramírez Hernandez 
12. Est. Miriam López Neri 

Comisión Permanente de Planeación y 
Evaluación  

1. Mtro. Tomás Zaragoza Reséndiz 
2. Mtro. Ricardo Trujillo Correa 
3. Mtra. Laura Ángela Somarriba Rocha 
4. Mtro. Marcos Evencio Verdejo Manzano 
5. Dra. Alejandra Valencia Cruz 
6. Mtro. Francisco Javier Espinosa Jiménez  

Comisión Especial del Programa Único de 
Especializaciones en Psicología 

1. Dra. Violeta Félix Romero 
2. Dra. María del Carmen Montenegro Núñez 
3. Dra. Amada Ampudia Rueda 
4. Dra. Lydia Barragán Torres 
5. Mtra. Laura A. Somarriba Rocha 
6. Mtro. Francisco Javier Espinosa Jiménez 
7. Lic. Jesús Segura Hidalgo 
8. Dra. Corina M. Cuevas Renaud 
9. Dra. Paulina Arenas Landgrave 
10. Mtra. María Teresa Gutiérrez Alanís 

 


